
• 

DECRETO N" 021/2023 — SEGOV — de 21 de agosto de 2023. 
BICENTENÁRIO JUCÁS 

I ES • ? :i 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO 

COMITÊ GESTOR INTERSETORIAL 

MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS, cidadão José Edsonriva Souza Cunha, no uso 

de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e outras 

afins, 

DECRETA: 

Art. l" - O Comitê Gestor Intersetorial Municipal da Primeira Infância, terá urna nova 

composição a partir desta data, conforme descriminação abaixo; 

Secretaria de Assistência Social: 

- Titular: Maria Valneida Alves Luna 

- Suplente: Maria Geraina Beserra Palácio 

Cadastro Único e Programa Bolsa Família: 

- Titular: Lilian Alves Lima 

- Suplente: Antonia Alves Bandeira da Silva 

Secretaria Municipal de Saúde: 

- Titular: Gabriela de Oliveira Lucas 

- Suplente: Francisca Alcione da Silva Duarte 

Secretaria Municipal de Educação: 

- Titular: Bartolomeu Duarte Gomes 

- Suplente: Maria Marcia de Souza Bezerra 

Conselho Muniicipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

- Titular: Mary Elle Viieira Silva 

- Suplente: Gabriela Oliveira Ferreira 

Secretaria Municipal de Cultura: 

- Titular: Renata Andrade de Souza 

- Suplente: Marcia Silva Fernandes 
SECRETARIA DO 

GOVERNO 

111 PREF,tETUR,, 

JJ.TDS 



-• 

BICENTENÁRIO JUCÁS 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente: 

- Titular: Claudio Gonçalves Lavor 

- Suplente: Maria do Carmo Batista Vieira 

Art. 2' - Este DECRETO entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

CIENTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

SECRETARIA DE GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS, 

ESTADO DO CEARÁ, em 21 de agosto de 2023. 

cQA 
A SO ZA CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL DE RICAS. 

SECRETARIA DO 
GOVERNO 

PIM IP ITUIRA 

JUCAS 



BICENTENÁRIO JUCÁS 
i6;?3-?073 

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO 

Pelo presente venho publicar o Decreto Municipal n° 021/2023, de 21 de agosto 

de 2023, que altera a composição do Comitê Gestor Intersetorial Municipal de 

Primeira Infância do município de Jucás, através da afixação em 

1111 FLANELOGRAFO, na sede desta prefeitura, em 21/082023, para os seus efeitos 

legais, tendo em vista a ausência de Diário Oficial nesta municipalidade. 

-* 

CIENTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JUCÁS, 21 de agosto de 2023. 

ASII ZA CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS 

SECRETARIA DO 
PREFEiTURA 

GOVERNO 


